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Tento rok uplynul snad rychlostí světla  
a už tu máme Vánoce. Proto bych vás rád 
ve zkratce seznámil alespoň s několika 
projekty, které jsme letos realizovali. Pro-
běhlo dokončení opravy mostu u Kachtí-
ků včetně jeho kolaudace. Celková cena 
dosáhla částky 4 599 120,55 Kč včet-
ně DPH. Opravu jsme hradili kompletně 
z rozpočtu obce. Závěr stavby doprová-
zelo spoustu problémů s realizační firmou  
a nevyhnuli jsme se ani tahanicím o pe-
nále. Doufejme, že veškeré problémy nám 
most vynahradí dlouhou dobou sloužení. 
Vlastní konstrukce byla provedena velmi 
precizně. Další velkou akcí tohoto roku 
byla dostavba dlouho očekávaného chod-
níku a jednotné kanalizace v hořansku. 
Ani zde se nám problémy nevyhnuly. Re-
alizační firma dokonce prohlásila, že tato 
stavba je zakletá a tolik nástrah ještě ne-
zažili. Bylo nutné provést přeložky vodo-
vodu na několika místech, protože při jeho 
realizaci si s trasou a provedením moc 
hlavu nelámali a ještě navíc „skutečné“ 
zaměření vodovodu neodpovídalo realitě 
a vodovod se nacházel o několik metrů 
jinde, než měl. Přesto všechno se chodník 
a kanalizace dokončily za koncovou cenu 
14 299 601,88 Kč a celkově dostala obec 
trochu jinou, novou a lepší tvář. Na ten-
to projekt máme přislíbené cca 3 mil. Kč 
z evropských fondů prostřednictvím Míst-
ní akční skupiny Vizovicko a Slušovicko. 
Čeká nás ještě kolaudace, kterou ovšem 
musí umožnit počasí a taky pandemická 
situace. Takže se asi bohužel ještě chvilku 
budeme potkávat s cedulkami na začát-
ku a konci chodníku, které nás informují, 
že ještě stále procházíme stavbou. Další 
dokončené projekty v tomto roce jsme 

Slovo starosty

realizovali ve spolupráci s Mikroregionem 
Slušovicko, a to nákup 100ks kompostérů  
do zahrad za cca 330 tis. Kč, nákup žlutých 
popelnic do domácností, velkoobjemové-
ho kontejneru na bioodpad a HAKI kontej-
nerů na sklo za cca 254 tis. Kč. Žadatel 
o dotaci v tomto případě byl mikroregion 
a obec zaplatila pouze cca 15% z uvede-
ných částek. I přes druhé kolo výdeje žlu-
tých popelnic se stále našli opozdilci, kteří 
pořád popelnici nemají, proto ZO schválilo 
jejich dokoupení z vlastních prostředků. 
Naskytla se jim tak poslední možnost, jak 
získat žlutou popelnici, ale musí svůj zá-
jem nahlásit na obec do 31. 1. 2022.

Kromě realizací zmíněných akcí jsme 
pracovali i na budoucích projektech, jako 
je cyklostezka od Kachtíků po přehradu, 
vodovod k plánované výstavbě u třech 
lipek, na který navazuje projekt vodovo-
du pro připojení obce Trnava, parkoviště  
u hřbitova. Podali jsme také žádost o dota-
ci na rekonstrukci školy (bohužel tento pro-
jekt nebyl podpořen), dále na rekonstrukci 
místní komunikace k hřišti po kůrovcové 
kalamitě a v těchto dnech vrcholí podává-
ní žádostí na víceúčelové hřiště v areálu 
TJ Sokol, dětské hřiště u horního obcho-
du a opravu místní komunikace k firmě 
Medoks ze směru od Liptálu. Po Novém 
roce je termín na podání žádosti o dotaci 
na výměnu veřejného osvětlení, kterou se 
rovněž snažíme vypracovat, protože ceny 
energií se zvyšují a provoz stávajícího VO 
se nám tak v příštích letech stane znač-
ně neúsporným. Jsem sám zvědavý, co 
z toho všeho bude či nebude podpořeno  
a kolik se toho vůbec zvládne v příštím 
roce zrealizovat.

Závěrem bych chtěl poděkovat obecním 
zaměstnancům, pracovníkům na dohodu, 
místním živnostníkům a firmám, kteří spo-
lupracují s obcí za skvělou práci.

Všem občanům přeji vzájemnou úctu  
a lásku, hodně zdraví, štěstí a poklidné 
prožití svátečních dnů. Nezapomínejme 
ani na ty, kteří už nejsou mezi námi. A těm, 
kteří to mají podobně jako já a každoročně 
si říkají, jak letos se nenechají ničím honit, 
všechno si připraví dopředu a budou jen 
odpočívat, přeji, aby se nenechali otrávit 
tím, že to opět nevyšlo. Hold život si to 
plánuje po svém. Buďme rádi, že příští rok 
budeme mít znovu šanci to změnit…

Roman Matušů 
starosta obce
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Z jednání Zastupitelstva Obce Všemina

13. 9. 2021
● ZO schválilo dodatek č. 4 ke Smlouvě 
o dílo na stavbu „Všemina – dobudování 
chodníku podél silnice III/4915 – horní konec 
obce“, a to na prodloužení realizace – nej-
zazší termín dokončení a protokolární pře-
dání a převzetí díla do 15. 11. 2021, zvýšení 
ceny z důvodu provedených dodatečných 
prací, které nebyly obsaženy v zadávací do-
kumentaci, ale jsou specifikovány ve Změ-
novém listu č. 2, dále pak neprovedení části 
prací a dodávek, které byly obsahem zadá-
vací dokumentace a jsou taky specifikovány 
ve Změnové listu č. 2.
● ZO schválilo firmu TESAŘ-STAV, s.r.o. 
s cenovou nabídkou 724 134,- Kč včetně 
DPH na akci „Vznik komunitního centra 
v Obecním domě Všemina“ a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy.
● ZO schválilo Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami č. UZSVM/
BZL/2779/2021-BZLM na pozemek v k.ú. 
Všemina parc. č. 2337/10, druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komuni-
kace a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
● ZO schválilo Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité 
věci s omezujícími podmínkami č. UZSVM/
BZL/5498/2021-BZLM na pozemek v k.ú. 
Všemina, pozemková parcela č. 2337/11, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob vy-
užití jiná plocha. Dále schválilo Smlouvu  
o bezúplatném převodu vlastnického prá-
va k nemovitým věcem s omezujícími pod-
mínkami č. UZSVM/BZL/5311/2021-BZLM  
na pozemky v k.ú. Všemina, pozemková 
parcela č. 2337/18, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace 
a pozemková parcela č. 2337/45, druh po-
zemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha.

● ZO schválilo vyvěšení záměru směny po-
zemku dle geometrického plánu.
● ZO zamítlo uzavření Smlouvy o posky-
tování online služeb obcím od společnosti 
Šéfbot s.r.o.
● ZO schválilo výstavbu RD s danými pod-
mínkami, které budou zakotveny v sepsané 
dohodě.
● ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5.
● ZO schválilo zhotovení vazby na veřej-
ných toaletách na Myslivecké chatě ze dře-
va z obecního lesa.

8. 11. 2021
● ZO schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 
obcí Trnava a obcí Všemina s podmínkou.
● ZO schválilo smlouvu č. OT 
-001030066553/01-PERF o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene mezi obcí 
Všemina a EG.D, a.s. Stavba – kabelové 
vedení NN se bude realizovat na parc. č. 
173/8, 174/2, 2340/1, 2342/3 a 2444 v k.ú. 
Všemina.
● ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o poskytování služeb – provoz mapového 
serveru GObec.
● ZO schválilo Dohodu o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
„Mobilní vybavení pro kulturní činnosti spol-
ků působících v obci Všemina“  a pověřuje 
starostu podpisem dohody.
● ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
o dílo uzavřené dne 1. 10. 2021 na akci 
„Vznik komunitního centra v Obecním domě 
Všemina“. Důvodem pro vyhotovení tohoto 
dodatku č. 1 je prodloužení termínu dokon-
čení díla.
● ZO schválilo hospodářskou smlouvu  
o prohrnování sněhu v obci Všemina s Fir-
mou Santenovum s.r.o. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
● ZO schválilo směnu pozemků dle GP  
č. 1383-50/2019 ze dne 18. 8. 2021.
● ZO schválilo nákup stropních dílců SPI-
ROLL na stropy na sezónní WC na mysli-
vecké chatě z finančních prostředků obce  
a dopravu si uhradí Myslivecký spolek Vše-
mina.
● ZO schválilo podporu Diakonii Vsetín pro 
poskytování terénní odlehčovací služby na 
pokrytí nákladů v roce 2022 finanční částkou 
2 124 Kč.
● ZO schválilo Plán inventur pro rok 2021, 
předpokládané zahájení fyzických i doklado-
vých inventur k 3. 1. 2022, předpokládané 
ukončení k 25. 1. 2022.
● ZO zamítlo žádost o prohrnutí cesty v zim-
ním období k objektu 25E. Jedná se o nemo-

vitost v extravilánu obce.
● ZO schválilo podání žádosti o dotaci  
do programu MMR „Podpora obnovy a roz-
voje venkova“ projekt „Místní komunikace 
před RD“.
● ZO schválilo podání žádosti o dotaci  
do programu MMR „Podpora obnovy  
a rozvoje venkova“ – projekt  „ Dětské hřiště 
v Obci Všemina – horní obchod“.
● ZO schválilo podání žádosti o dotaci  
do programu MMR „Podpora obnovy a roz-
voje venkova“ – projekt „Výstavba víceúče-
lového hřiště při ZŠ Všemina“.
● ZO schválilo zpracování žádosti o dotace 
do programu MMR.
● ZO schválilo přípravu projektu „Snížení 
energetické náročnosti a světelného zne-
čištění veřejného osvětlení v obci Všemina  
a zajištění projektu.
● ZO schválilo zadání zpracování nových 
webových stránek.
● ZO schválilo zrušení předvánočního se-
tkání seniorů nad 65 let a schválilo dárkové 
balíčky pro seniory nad 65 let.
● ZO schválilo vybranou variantu budování 
„Dětské hřiště v Obci Všemina – horní ob-
chod“ v hodnotě cca 1 012 400,- Kč. 
● ZO schválilo nákup šípové radlice na shr-
nování sněhu do celkové ceny 200 000,- Kč 
s DPH.
● ZO schválilo Smlouvu o podmínkách  
a právu provést stavbu č. SML/0635/21 
„Všemina – rozšíření vodovodu pro lokalitu 
U třech lipek“ mezi obcí Všemina a Zlín-
ských krajem – zastoupeným Ředitelství sil-
nic Zlínského kraje, příspěvková organizace. 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvko-
vá organizace, jako výlučný vlastník silnice 
III/4915 souhlasí s umístěním a povolením 
stavby „ Všemina – rozšíření vodovodu pro 
lokalitu U třech lipek“, která se bude nachá-
zet v silničním pozemku p.č. 2372/1 v obci  
a k.ú. Všemina, a to za podmínek uvede-
ných ve smlouvě a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.
● ZO schválilo Doplněk k právnímu soft-
warovému systému CODEXIS od firmy At-
las consulting spol. s.r.o. „Monitor životní-
ho prostředí“, jehož cena činí 11 900,- Kč. 
Cena se platí jednorázově, nezasahuje do 
výše servisní smlouvy, obsah i aktualizace 
dostupné po celou dobu využívání CODE-
XISU.
● ZO schválilo plán zimní údržby místních 
komunikací ve vlastnictví obce Všemina.
● ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6.

Více informací najdete na:
www.obecvsemina.eu

Vánoční strom letos obci věnovala 
rodina Kolaříkova z Lána.

http://www.obecvsemina.eu/
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Nová pravidla nakládání s odpadem

Narození: 

Novosad Tobiáš
Plátková Magdaléna

Blahopřejeme rodičům!

Úmrtí:

Pekařová Marie

Čest její památce!

Jana Sedláčková 
matrikářka

Matrika - IV. čtvrtletí 2021

Obecní úřad Všemina  
je od 20. prosince 2021 do 2. ledna 2022 uzavřen.

K datu 13. 12. 2021 má naše obec celkem 
1118 obyvatel, z toho 544 mužů a 574 žen.
Na věčný odpočinek v letošním roce 
odešlo 12 našich spoluobčanů, z toho  
7 mužů a 5 ženy. Narodilo se 8 dětí, z toho 
4 chlapci a 4 dívky. Své „Ano“ si řeklo  
8 novomanželských párů.
    
Přeji všem svým spoluobčanům krásné 
prožití svátků vánočních a hodně zdraví  
a spokojenosti v roce 2022.

Jana Sedláčková 
matrikářka

Evidence obyvatel

Od letošního ledna platí nový zákon  
o odpadech, který bude až do roku 2030 
postupně prodražovat skládkování komu-
nálních odpadů, a to tak, aby bylo sklád-
kování co nejméně výhodnou cestou, jak 
s odpadem nakládat. Tento zákon před-
stavuje významnou změnu, která měla 
dopad také do zákona o místních poplat-
cích, kde byla zcela změněna úprava tý-
kající se poplatku za komunální odpad. 
Všechny obce (tedy nejen Všemina) proto 
musely vydat obecně závazné vyhlášky  
s pravidly odpovídajícími nové právní úpra-
vě a stanovit poplatek za komunální odpad. 

Co se v novém roce změní?

Poplatníkem je každá fyzická osoba přihlá-
šená v obci nebo vlastník nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu  
pro rodinnou rekreaci, ve které není přihláše-
ná žádná fyzická osoba a která je umístěna  
na území obce. Spoluvlastníci nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplat-
kovou povinnost společně a nerozdílně. Výši 
poplatku za svoz komunálního odpadu se 
navzdory zdražování snažíme nezvyšovat  
a v kalendářním roce 2022 tak zústane ve 
výši stávajících 550 Kč. Splatnost poplatku 
je do 30. dubna.  

Podle čísla popisného a počtu zde přihláše-
ných obyvatel bude vydán příslušný počet 
nálepek pro označení popelnic na komunál-
ní odpad (viz. „Přihláška k registraci – komu-
nální odpad“). Tyto nálepky budou dokladem  
o uhrazení poplatku a vodítkem pro svozo-
vou firmu.

Firmy a živnostnící, z povahy jejichž činnosti 
vyplývá povinnost vést odpadové hospodář-
ství, již nebudou od nového roku součástí 
obecního hospodaření s odpadem. Mezi 

Vše nejlepší 
v novém roce!

Rádi bychom poděkovali všem, kteří 
pro obec ochotně a rádi přiloží ruku  
k dílu a to nejen v rámci své pracovní 
doby či popisu práce. 

Velmi si vážíme těch, kteří dokáží 
naslouchat, konstruktivně a kultur-
ně diskutovat a jejichž práce nekon-
čí splněním zadaného dílčího úkolu,  
ale snaží se dosáhnout cíle ve pro-
spěch Všeminy. 

Děkujeme všem, kterým na obci záleží 
a věnují se na první pohled neviditel-
né a často i nevděčné mravenčí prá-
ci, která je ovšem pro výsledný efekt 
tolik potřebná a ve výsledku mnohdy  
i zásadní. 

Obci do budoucna přejeme jasnou 
koncepci rozvoje bez osobních zájmů  
a co nejrychlejší narovnání kompliko-
vaného dědictví minulosti.

Přejeme Vám veselé Vánoce, šťastný 
nový rok a především pevné zdraví!

místostarostové obce

důvody patří rozdílná výše účtované sazby 
DPH i odlehčení zátěže hmotnostního limi-
tu obyvatel - poplatníků, na který lze uplat-
ňovat slevu. Tento limit se bude až do roku 
2030 výrazně snižovat. Nyní je proto pouze 
na nás, abychom do popelnic na komunál-
ní odpad odkládali pouze směsný odpad, 
resp. pouze to, co není vhodné pro třídění.  

Změnou bude frekvence svozu popelnic, 
která bude ve Všemině od nového roku 
stejná jako ve velké většině obcí a to jednou  
za 14 dnů.

Podrobnější informace najdete v obecně 
závazných vyhláškách č. 1/2021 O stano-
vení obecního systému odpadového hospo-
dářství a č. 2/2021 O místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství.

Dle § 60 odst. 4 zákona o odpadech bude 
obec nejméně jednou ročně informovat 
způsobem umožňujícím dálkový přístup 
o způsobech a rozsahu odděleného sou-
střeďování komunálního odpadu, využití  
a odstranění komunálního odpadu a o mož-
nostech prevence a minimalizace vzniku 
komunálního odpadu. Nejméně jednou roč-
ně obec zveřejní způsobem umožňujícím 
dálkový přístup kvantifikované výsledky od-
padového hospodářství obce včetně nákla-
dů na provoz obecního systému. 

Výsledky za rok 2021 budou uvedeným 
způsobem zpřístupněny začátkem roku 
2022 po té, kdy budou k dispozici výsledky 
prosince, resp. posledního měsíce roku. 

Přílohou tohoto zpravodaje je formulář 
„Přihláška k registraci – komunální od-
pad“. Po jeho vyplnění jej, prosím, ode-
vzdejte na OÚ Všemina.

Vlastimil Kolařík
místostarosta

Vítání občánků, 23. 10.
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Zpráva ze základní školy

Měsíc prosinec je vždy obdobím, kdy se 
všichni těšíme na Vánoce a stejně tomu 
je i ve škole. Adventní čas je obdobím 
nadějí, plnění přání a časem setkávání 
se a zamyšlení v naší uspěchané době.  
Advent jsme letos zahájili pouze ve ško-
le zapálením svíčky na adventním věnci 
a otevřením prvního okénka v adventním 
kalendáři.

Žáci a učitelky se na advent připravovali 
s určitým předstihem. Nacvičovali pro-
gram na besídku a pracovali na výrobcích, 
které pak nabízejí na adventním jarmarku. 
Letos se však situace opět zkomplikovala 
a tak jsme to řešili prodejním jarmarkem 
ve škole před zahájením adventu, kde 
si občané mohli zakoupit výrobky, které 
byly plánovány na prodej na adventním 
jarmarku. Zisk z prodejního jarmarku či-
nil 7 474,-Kč. Finanční částka bude pou-
žita na nákup hraček do mateřské školy  
a školní družiny. Do mateřské školy budou 
zakoupeny hračky v hodnotě 5 000,-Kč  
a do školní družiny budou zakoupeny 
hračky za 2 747,-Kč. Nácvik besídky mo-
hou občané také shlédnout na internetu 
jako vystoupení dětí z mateřské školy  
ve zkrácené formě.

Ve škole probíhaly kromě adventu i další 
akce. Byly to především projektové dny, 
které jsme zahájili již v listopadu a to pro-
jektový den mimo školu „Den na Velké 
Moravě“. V rámci tohoto projektu žáci na-
vštívili skanzen Modrá. Žáci se seznámili 
s historií Velké Moravy, s důležitými osob-
nostmi tohoto období a způsobem života 
a práce lidí. Dalším projektem byl taky mi-
moškolní projekt „Cyrilometodějská ces-
ta“, kde žáci cestovali na Velehrad. Cílem 

projektu bylo seznámení žáků s historic-
kými postavami Cyrila a Metoděje, s jejich 
původem, významem pro minulost i sou-
časnost.

Dále ve škole probíhaly projekty: „Jména“, 
jehož cílem bylo seznámení s matrikou  
a fungováním matriky, zjišťování informací 
a zajímavostí o jménech. Druhým projek-
tem byl projekt „Pošta“, jehož cílem bylo 
seznámení s náplní pošty, co je zapotře-
bí před odesláním dopisu, pohledu, dále 
zaujmout žáky s povoláním pošťáka. Do 
konce kalendářního roku nás čeká ještě 
jeden projekt, a to „Za zvířátky do lesa“, 
jehož náplní je ochrana přírody a volně ži-
jících zvířat. Všechny projekty jsou finan-
covány z evropských fondů – Šablony III 
v ZŠ a MŠ Všemina. 

Žáci navštívili v měsíci listopadu také do-

pravní hřiště, kde si vyzkoušeli své jízdní 
schopnosti. Žáky 4. ročníku ještě čekají 
v únoru testy cyklisty – prověří žáky, jak 
znají dopravní značky a předpisy.

V listopadu začal pro žáky 2., 3. a 4. roč-
níku plavecký výcvik, který bude pokračo-
vat až do února. V tomto měsíci proběhly 
také besedy – „Etické dílny“ – zaměřené 
na vztahy mezi žáky a chování žáků, dále 
to byla beseda „Advent“, zaměřená na tra-
dice adventu a Vánoc. 

6. prosince žáci dostali balíčky od Miku-
láše, který nás v letošním roce opět ne-
mohl navštívit. Je to velká škoda, protože 
si děti návštěvou Mikuláše, čerta a anděla 
připomínají to, jak tento zvyk slavili naši 
předkové v minulosti. 

Po celou dobu adventu čteme s žáky pří-
běhy, které se vážou k tomuto období, 
otevíráme okénka v adventním kalendáři, 
zapálíme svíčky na adventním věnci a tě-
šíme se na přicházející Vánoce.

Všem dětem přeji krásné sněhové vánoč-
ní prázdniny, pod stromečkem hodně dá-
rečků, v novém roce samý smích a přede-
vším zdraví. Všem zaměstnancům školy 
bych chtěla poděkovat za práci, kterou od-
váděli v tomto náročném roce. Na tomto 
místě bych chtěla popřát všem spokojené 
prožití vánočních svátků, v novém roce 
hodně štěstí, zdraví, osobních a pracov-
ních úspěchů.       

Mgr. Bc. Marta Korytarová
ředitelka školy
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Zpráva z mateřské školy 

V mateřské škole byl listopad ve znamení 
přípravy na besídku pro rodiče, babičky 
a dědečky. Děti si připravily pomocí paní 
učitelek sérii říkanek, písniček a tanečků 
jako poděkování pro své nejbližší za je-
jich starostlivost. Bohužel jsme nemohli 
připravit besídku s vystoupením v kostele, 
jak to bývá již zvykem, ale mohou si to ob-
čané pustit přes internet. Děti připravovaly 
taky výrobky na prodejní jarmark, které se 
letos prodávaly ve škole a každý kdo měl 

zájem, si mohl 
zakoupit něja-
kou ozdůbku do 
svého domova.

Děti v mateřské 
škole pracova-
ly na projektu 
„Kouzelné Vá-
noce“, v jehož 
rámci navštívily 
firmu Irisa ve 
Vsetíně, kde se 
seznámily s vý-

robou baněk a taky s různými tradicemi, 
na závěr projektu si každé dítě vyrobilo 
svou papírovou baňku.

Na konci listopadu probíhal v mateřské 
škole také projekt „Já a moji kamarádi“, 
který byl zaměřen na vzájemné vztahy 
mezi kamarády a také na vztahy mezi 
jednotlivými generacemi. Výstupem pro-
jektového dne byla výroba „náramku přá-
telství.“ Oba projekty byly financovány 

z projektu Šablony III v ZŠ a MŠ Všemina.

6. prosince jako každoročně Mikuláš do-
nesl dětem balíčky. Někteří byli zklamaní, 
že nám Mikuláš nechal ve škole jen balíč-
ky a nenavštívil nás. Jiné děti zase byly 
rády, že nepřišel Mikuláš a s ním i čert. 
Snad příští rok bude situace lepší a bude 
nás moci navštívit Mikuláš s čertem a an-
dělem.

V prosinci přijeli zástupci malé technické 
univerzity, s nimiž děti pracovaly na pro-
jektu „Mosty“. Projekty jsou zaměřeny na 
jednotlivé stavby v městech a na vesnicích 
a ukazují dětem, jak se postupně budují 
inženýrské sítě. Projekty malé technické 
univerzity jsou hrazeny z MAS Vizovice.

Do konce kalendářního roku nás ještě 
čeká projekt „Za zvířátky do lesa“, zamě-
řený na ochranu přírody a volně žijících 
zvířat v přírodě.  22. prosince se všichni 
rozejdeme na vánoční prázdniny a zpět 
nastoupíme do mateřské školy 3. 1. 2022. 

Pochod broučků, 5. 11. 
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Adventně vánoční zamyšlení

„Byl podzim. Světla ubývalo a zimy přibý-
valo, a tak broučci, že už nikam nepoletí. 
Jenom musel tatínek kmotříčkovi slíbit, že 
se k nim přijde s maminkou a s Broučkem 
ještě jednou podívat dřív než udeří zima.“
Letošní Pochod broučků se nesl v duchu 
slavné dětské knížky Jana Karafiáta. A tak 
se 5. 11. u školy sešel velký zástup dětí 
s lucerničkami, v čele s maminkou od 
Broučka a Beruškou, aby naposled posví-
tili lidem na cestu a pak si spolu zasko-

Adventní a vánoční atmosféra jistě nikoho 
nenechává lhostejným. Vždyť nám připo-
míná skutečnost, že Bůh vychází člověku 
naproti, že Bůh vstoupil do lidských dě-
jin. Syn Boha kráčí cestou lidí. Ne cestou 
pyšného člověka, který touží po moci, ale 
cestou vedoucí od jeslí ke kříži. Zjevil se 
v podobě zranitelné a nakonec ukřižova-
né lásky. Vstupuje do našich životů, aby 
nás ujistil, že mu na každém jednom z nás 
záleží, že každého z nás miluje. Jsou to 
svátky Božího sebedarování, které by-
chom měli opravdově a autenticky prožít.

Dvě sváteční období, advent a Vánoce,  
na sebe navazují a spolu neoddělitelně 
souvisejí. Již podruhé v posledních dvou 
letech je však budeme prožívat v neklidné 
a obavami naplněném prostředí v důsled-
ku nemoci covidu. K tomu se přidružují 
další negativní jevy, jako je inflace, měno-
vá nerovnováha s úpadkem měny, změny 
v přírodě, návrat do období studené války 
s masivním zbrojením a agresívní nená-
vistnou propagandou. Tato temná vize bu-
doucnosti pramení z odmítnutí Boha, z od-
mítnutí betlémského děťátka Ježíše Krista. 

Postmoderní člověk přestal cokoliv dobré-
ho očekávat. Bloudíme pouští bez nadě-
je, protože jsme ztratili smysl a cíl života. 
V adventě křesťané očekávají příchod 
Pána Ježíše. Toto očekávání je zákla-
dem života a jeho silou. Očekávání, které 
v adventě oslavujeme, je jedinečné a jeho 
konečným cílem je parusie (druhý příchod 
Ježíše Krista na konci věků; završí dějiny 
lidstva i celého vesmíru). 

Vánoce jsou oslavou narození Ježíše, 
který byl očekávaným Kristem, tedy mesi-
ášem. Vánoce vracejí světu radost, naději 
a život. Sám Bůh se nám viditelně ukázal 
skrze tvář prostého a chudého Dítěte, je-
hož bohatstvím je láska ke všem lidem. 

Boží slovo nám zvěstuje, že všechna ad-
ventní zaslíbení a očekávání se naplnila a 
dovršila. Slavíme zrození spasitele a zro-
zení naší spásy.

Dobré a pokojné prožití Vánoc ve víře,  
naději a lásce přeje 

P. František Kuběna SJ

tačili. Za tmy jsme přiletěli ke hřišti TJ na 
palouček, kde už pouštěl hudbu DJ LaDík 
a roztančil celý parket. Po té následova-
lo překvapení v podobě blikajících míčků, 
občerstvení a volná zábava. Celou akci 
zdokumentoval náš dvorní fotograf Vašek 
Kovařík, za což mu patří velké díky! Fo-
togalerii naleznete na Fb stránkách obce 
Všemina. 

Začátek prosince patřil návštěvě sv. Mi-

kuláše, který zase po roce navštívil školu  
a balíčky nechal za dveřmi, protože epi-
demiologická opatření neminou ani nad-
pozemské bytosti. Rodiče z KRPŠ předali 
zaměstnancům školy vánoční balíčky od 
Ježíška a je tu nový rok! A tak nezbývá 
než popřát požehnané svátky a do nové-
ho roku pevné zdraví, spoustu lásky, po-
kojné a radostné srdce!
 

Za KRPŠ Helena Burgetová

KRPŠ

Pochod broučků, 5. 11. 
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Vážení spoluobčané,

čas neúprosně utíká a už se zase chys-
táme na vánoční svátky a oslavy pří-
chodu nového roku. V uplynulých třech 
měsících jsme se především zaměřili na 
výstavbu nových veřejných toalet v na-
šem areálu. Zvládli jsme dokončit veške-
ré zemní práce. 

Rád bych touto cestou velmi poděkoval 
firmě Lados za zapůjčení bagru a panu 
Skovajsovi, který prokázal velkou trpěli-
vost a s bagrem provedl skvěle veškeré 
práce, které jsme po něm požadovali.  
U toalet jsme také dokončili veškeré po-
třebné přípojky (elektro, voda, kanaliza-
ce), základy pro přístřešek a základovou 
desku. Máme připraven všechen zdící 
materiál, stropní panely i řezivo na krov. 
Kulatinu na řezivo jsme si přichystali sa-
movýrobou v obecním lese.

V mysliveckém areálu pak proběhl pořez 
kulatiny na mobilním katru. Tady je potře-
ba poděkovat obci za vstřícnost a pomoc 
při této stavbě. Doufám, že počasí po no-

vém roce nám umožní co nejdříve dostat 
stavbu pod střechu a toalety dokončit 
tak, jak jsme si předsevzali. To znamená 
nejpozději do červencové noci.

Bohužel život nepřináší jen všechno 
dobré. 29. září 2021 nás navždy opus-
til náš dlouholetý člen, kamarád a mys-
livecký hospodář pan Vladimír Matušů. 

Myslivci

Naháňka - svačina

Naháňka - pasování na lovce Naháňka - nástup

Děkujeme za jeho 
práci pro spolek 
a ještě naposled 
vzdáváme čest 
jeho památce. 
Museli jsme usta-
novit nového my-
sliveckého hospo-
dáře, kterým byl 
na členské schůzi 
zvolen pan Michal 
Martinů. Tímto mu 
přeji hodně zdaru 
a mladistvého elá-
nu do jeho práce.

Naše činnost však 
samozřejmě není Naháňka - pasování na lovce

zaměřena jen na výstavbu toalet. V tom-
to období naplno přikrmujeme zvěř v kr-
melcích i na krmelištích. Dle stanovené-
ho plánu lovíme dančí zvěř. Navzdory 
covidu se nám podařilo uskutečnit v naší 
honitbě dvě naháňky, a to 20. listopadu  
a 10. prosince, na kterých jsme ulovili ho-
lou dančí zvěř a dvě lišky. Černá zvěř se 
nám bohužel „úspěšně“ vyhýbala.
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Včela
Milí spoluobčané,

měsíc prosinec nepřináší jen vánoční ob-
dobí, ale také významný zvrat v ročním 
cyklu. Zimní slunovrat, kdy je nejdelší 
noc a nejkratší den nastane 21. prosince. 
Jak se začnou dny nepatrně prodlužovat, 
začne i včelstvo velmi omezeně obnovo-
vat plodování. Do této doby jsme museli 
včelstva léčit proti varroáze fumigací.  

Je to neustálý boj proti kleštíku Varroa 
destructor. Včelsta musí jít do nového 
roku co nejsilnější a daného parazita je 
nutné odstranit. 

Proto i začátkem ledna odevzdáváme 
vzorky zimní měli na rozbor, zda a kolik 
kleštíka nám spadlo na podložku během 
posledních 4 týdnů. 

Pár informací k tomu, co je to měl. Když 
se líhne nová včelka nebo když se otví-
rají medové zásoby na plástvech, padají 
voskové drobečky z daných víček na dno 
úlu. Tomuto spadu, spolu s tím ostatním 
co spadne na dno, úlu říkáme měl.

Musíme pravidelně kontrolovat česna 
proti ucpání padající sněhem, pokud jde 
o prašan, včelstva nějako dobu vydrží, 
ale jak se oteplí a sníh ztěžkne, průduchy 
se ucpou a včelstva se dusí. Včely potře-

bují neustálý přísun čerstvého vzduchu, 
proto česna musí být otevřená na maxi-
mum. Zároveň je potřeba česna chránit 
před proniknutím hlodavců, pro ně jsou 
včelí nástavky dobrým lákadlem. Ožírají 
spadlé mrtvé včely, všude rejdí a svým 
konáním včely ruší. Ruší je tak, až mo-
hou uhynout stresem. Včely potřebují mít 
pro dobré zimování klid.

I Vám všem přeji klid, vánoční období se 
přímo k tomu nabízí. Včelařům přeji čas 
na sebevzdělávání, na plánování roku 
2022 co vše je potřeba si do sezóny při-
pravit, jaké další keře, stromy nasadit, 
aby včelí pastva byla co nejpestřejší.

Krásné a požehnané vánoční svátky 
všem přejí včelaři ze Všeminy.

V. Chovančík

(dokončení článku Myslivci, ze str. 7)

Počasí nám během naháněk přálo, 
všichni, včetně našich hostů, byli spoko-
jeni s průběhem naháněk i s poslední lečí  
na myslivecké chatě. 

Na druhé naháňce jsme slavnostně pa-
sovali myslivce, kteří ulovili svůj první kus 
dančí zvěře, na lovce dančí zvěře. Čeká 
nás ještě tradiční naháňka na Štěpána, 
která bývá vyvrcholením myslivecké-
ho roku. Na této naháňce máme v plá-
nu pasování naší členky na myslivce.  
I přes všechny potíže s covidem nakonec 
úspěšně absolvovala zkoušky na první 
lovecký lístek. 

Na Silvestra počítáme se zajištěním po-
hoštění na Kršli u kamene. Prozatím to 
situace umožňuje. Pokud by se něco 
změnilo, budeme všechny informovat 
včas obecním rozhlasem.

Závěrem chci všem členům poděkovat 
za práci v letošním roce a vám všem 
jménem myslivců přeji pohodové a klid-
né prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti v novém 
roce 2022. 

Myslivosti zdar!

Alois Čala 
předseda spolku
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Sdílení zkušeností s místním akčním plánováním v oblasti vzdělávání
O působení místního akčního plánu vzdě-
lávání (MAP) v našem území jste prav-
děpodobně slyšeli. MAS Vizovicko a Slu-
šovicko administruje projekt financovaný 
z OP VVV pod názvem Naše škola - naše 
radost II, který je zaměřený na systematic-
kou podporu dětí, žáků i učitelů v mateř-
ských a základních školách. Kromě me-
todické a materiální podpory nabízí místní 
akční plánování možnost rozšiřování kon-
taktů mezi pedagogickými pracovníky 
z blízkého i vzdálenějšího okolí. Na za-
čátku září proběhlo v Luhačovicích setká-
ní pracovníků místních akčních plánů ze 
Zlínského kraje, krajské centrály a zástup-

ců Národního pedagogického institutu. 
Kromě řady zajímavých poznatků, vzešla 
ze setkání myšlenka setkávání odborníků 
z území podle jednotlivých odborností – 
konkrétně pro matematická a čtenářskou 
gramotnost. Netrvalo dlouho a myšlenka 
se podařila realizovat. V říjnu proběhla v 
Otrokovicích prezentace příkladů dobré 
praxe v oblasti výuky matematiky a infor-
matiky. Akce pod názvem Inspirační burza 
matematické gramotnosti se účastnili zá-
stupci pracovních skupin pro matematic-
kou gramotnost a byla živě vysílána pro 
zájemce z celé České republiky skrze 
internetový přenos. Pracovníci MAS Vizo-

vicko a Slušovicko byli požádáni o prezen-
taci sdílených pomůcek pro výuku robotiky 
(Bee-bot, Ozobot) a diagnostických po-
můcek pro mateřské školy (Klokanův kufr, 
Klokanovy kapsy). Tyto pomůcky byly pro 
školy pořízeny z prostředků MAP v minu-
lém a tomto roce. Celá akce měla pozitivní 
ohlasy. Byly prezentovány velmi zajímavé 
nápady a přístupy k výuce matematiky, 
které v budoucnu snad uvidíme i v našem 
území. Jsme velmi rádi, že místní akční 
plánování rozvoje vzdělávání směřuje 
v našem území dobrým směrem a může 
být také dobrým příkladem pro jiné týmy 
MAP a učitele napříč celou republikou.

S podporou škol chceme pokračovat i v roce 2022 a 2023
Konec projektu Naše škola - naše radost II 
se rychle blíží a 30. duben 2022 je tu co by 
dup. Jelikož se školami v území spolupra-
cujeme velmi rádi a chceme jim být spolu-
pracovníky i v dalších měsících, na konci 
listopadu jsme podali žádost o dotaci na na-
vazující projekt, který jsme nazvali jak jinak 
než Naše škola - naše radost III.

Hlavním přínosem realizace projektu MAP 
má být budování a rozvoj udržitelného sys-
tému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují 
vzdělávání v území. Vzniklá partnerství mají 
napomáhat zkvalitňování vzdělávání, ze-
jména v místních mateřských a základních 
školách, ale také k řízenému rozvoji dalších 
služeb na podporu vzdělávání dětí a mláde-

že. Předpokládá se systémové zlepšení ří-
zení škol prostřednictvím začleňování dlou-
hodobého místního plánování jako nástroje 
ke kvalitnímu řízení škol, orientace na kvalit-
ní inkluzivní vzdělávání, zavádění řešení pro 
snižování nerovností ve vzdělávání a také 
zlepšení spolupráce s rodiči, zřizovateli a ve-
řejností, využívání místních zdrojů pro rozvoj 
vzdělávání dětí a žáků. Mezi konkrétní cíle 
patří zpracování finální dokumentace MAP, 
která bude obsahovat analytickou, strategic-
kou a implementační část, vč. Strategického 
rámce MAP do roku 2025, Akční plány 2023, 
2024, 2025. Důležitým výstupem bude také 
evaluace Programového období 2014-2020 
a pravidelné setkávání pracovních skupin 
Matematická gramotnosti, Čtenářská gra-

motnost, Rovné příležitosti a Financování.

Jestli naše žádost splní podmínky formál-
ního a věcného hodnocení budeme vědět  
v průběhu března 2022. Držte nám palce! 

Název projektu: Naše škola - naše radost III
Žadatel: MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.
Období realizace: 1. 5. 2022 - 30. 11. 2023
Žádaná dotace: 2 224 16,76 (100% dotace)
Zapojené školy: 21 škol, tj. všechny ZŠ 
a MŠ na území MAS zřízeny obcemi,  
vč. DD a ZŠ Vizovice, které je zřízeno Zlín-
ským krajem

Milostivé léto – jedinečná příležitost odpuštění dluhů
Máte dluhy u veřejnoprávních institucí? 
Můžete se jich zbavit. Slyšeli jste o mi-
lostivém létu? Jde o předpis umožňující 
lidem zbavit se dluhů, které mají u veřej-
noprávních institucí. Jak? Pokud v obdo-
bí od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022 zaplatí 
jistinu a 908 korun exekutorovi, budou jim 
odpuštěny veškeré úroky, poplatky advo-
kátům a náklady exekuce. Milostivé léto 
tak představuje šanci pro lidi vymanit se 
ze svých dluhů a začít znovu normální 
život. Pokud dlužník v uvedeném termí-
nu uhradí jistinu, tedy základní finanční 
částku, na jejímž základě závazek vznikl 
a k tomu pevnou částku 908 korun jako 
náklady, tak mu budou zbylé úroky a tzv. 
příslušenství odpuštěny. Dojde k zasta-
vení exekuce a dlužník bude od zbytku 
dluhu osvobozen. Podmínkou je, aby dluh 
vymáhal soudní exekutor, kterého musí 
dlužník před úhradou písemně kontakto-
vat. Milostivé léto se nevztahuje na dluhy 

vůči soukromým věřitelům, ale výhradně 
na dluhy vůči státu či institucím, ve kterých 
má stát majetkový podíl a dluh přešel do 
exekuce.  Jedná se tedy například o dluhy 
na zdravotním a sociálním pojištění, dluhy 
u ČEZ, ČEZ Prodej, Českého rozhlasu, 
České televize, dopravních podniků, škol 
a nemocnic. Kde hledat pomoc ve chví-
li, kdybyste rádi institutu milostivého léta 
využili či kdy vás trápí jiné problémy sou-
visející s dluhy? Využít můžete například 

služeb poradců organizace Člověk v tísni, 
kteří jsou přichystaní Vám poradit v pra-
covní dny v čase 9 – 17 hodin na telefon-
ním čísle dluhové helplinky 770 600 800 
či na webech www.milostiveleto.cz nebo  
www.jakprezitdluhy.cz. 

Monika Ježíková

Dluhová helplinka: 770 600 800
Pracovní dny od 9 do 17 hodin,
v krizové situaci až do 22 hodin.

Tříkrálová sbírka 2022
V sobotu 8. ledna 2022, pokud to současná epidemiologická situace dovolí,  
se v naší obci uskuteční tradiční Tříkrálová sbírka. Do našich ulic se vypraví několik 
skupinek koledníků s pokladničkami, které budou zapečetěny a označeny logem 
Charity Zlín a razítkem obecního úřadu. Každá skupinka bude mít svého vedou-
cího. Prosíme, abyste se i v této nelehké době zapojili svými dary do této charitní 
pomoci. Všem, kteří tak učiní, patří předem velké poděkování. 

Jana Sedláčková

http://www.milostiveleto.cz/
http://www.jakprezitdluhy.cz/
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Nepojistná dávková pomoc státu v případě problémů s úhradou dodávek energií
Aktuálně je možné v situaci náhlých problémů s úhradou nedoplat-
ků za dané období v režimu DPI využít pomoc formou jednorázové 
dávky pomoci v hmotné nouzi, tzv. mimořádné okamžité pomoci, 
konkrétně tzv. MOP – Vyúčtování DPI.  
Základním předpokladem využití této dávkové pomoci je skuteč-
nost, že:
• žadatel do konce roku 2021 požádá o uzavření standardní 

smlouvy u některého z dodavatelů energií jako nový zákazník 
mimo režim DPI.

Dále se na základě žádosti podané na předepsaném formuláři po-
suzuje:
• stav hmotné nouze žadatele a osob, které se s ním posuzují 

společně (posuzují se příjmy a majetek, zohledňují se náklady 
na bydlení)

• je možné nepřihlížet k našetřeným penězům až do výše dvoj-
násobku životního minima a dvojnásobku nákladů na bydlení.

Dávku je možné poskytnout pouze jednu do rodiny.
Úřad práce ČR o dávce rozhoduje v rámci správního řízení. Zákon-
nou lhůtou pro vyřízení žádosti je 30 dnů, pokud má Úřad práce ČR 
potřebné podklady, rozhoduje a dávku vyplácí v zásadě neprodle-
ně. Podrobnější informace k této dávce jsou k dispozici na webo-
vých stránkách MPSV: 

www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii

Pomoc s úhradou nákladů na bydlení, zahrnujících náklady  
na energie, je možné realizovat také prostřednictvím opakujících se 
nepojistných sociálních dávek, kterými jsou příspěvek na bydlení  
a doplatek na bydlení. Příspěvek na bydlení je dávka státní sociální 

podpory, přičemž nárok se hodnotí v závislosti na příjmech rodiny 
a nákladech této rodiny na bydlení. Zjednodušeně je možné říct, že 
pro nárok na příspěvek na bydlení je třeba splnit tři zásadní pod-
mínky: 
1. osoba či rodina bydlí v bytě na základě nájemní smlouvy, či je 
vlastníkem obývané nemovitosti, popř. je členem bytového družstva
2. 30 % příjmů (v Praze 35 %) osoby či rodiny nestačí na úhradu 
nákladů na bydlení a 3. 30 % příjmů (v Praze 35 %) je nižších než 
tzv. normativní náklady na bydlení. 
Normativní náklady na bydlení jsou zákonem definovány a repre-
zentují ty výše nákladů, které stát pro výpočet příspěvku na byd-
lení považuje za relevantní. Jedná se o průměrné celkové náklady 
na  bydlení podle velikosti obce a počtu členů domácnosti 

https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni
Výše příspěvku na bydlení činí za kalendářní měsíc rozdíl mezi tzv. 
normativními náklady na bydlení a rozhodným příjmem rodiny vy-
násobeným koeficientem 0,30, a na území hlavního města Prahy 
koeficientem 0,35. 

Pokud ani s příspěvkem na bydlení po zaplacení nákladů na bydle-
ní zbude osobě/rodině málo peněz (okolo životního minima), nebo 
pokud osoba/rodina bydlí v některém z nestandardních smluvních 
vztahů k bydlení (podnájem, ubytovna), je možné Úřad práce ČR 
požádat o doplatek na bydlení 

https://www.uradprace.cz/web/cz/doplatek-na-bydleni

Pro nárok na tuto dávku se posuzuje stav tzv. hmotné nouze oso-
by, týká se tedy především lidí bez příjmů nebo s nízkými příjmy. 
Podrobnosti k možnému nároku na všechny shora uvedené dáv-
ky dle konkrétní situace sdělí zaměstnanci Úřadu práce ČR, resp. 
pobočky, která je místně příslušná. Tedy ta dle místa bydliště ža-
datele. Seznam poboček Úřadu práce ČR, včetně kontaktních 
údajů je k dispozici na portále Ministerstva práce a sociálních věcí,  
www.mpsv.cz, či Úřadu práce ČR, www.uradprace.cz 
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Informační kampaň k vyhledání a ak�vaci nekontaktních zákazníků  
po ukončení činnos� BOHEMIA ENERGY a dalších dodavatelů energie 

 

Manuál pro spolupracující organizace pro pomoc těmto zákazníkům 
 

Cílem kampaně je vyhledat a zak�vovat dosud nekontaktní zákazníky po krachu skupiny BOHEMIA 
ENERGY, tj. zákazníky, kteří dosud nevyvinuli ak�vitu k ukončení režimu dodavatele poslední 
instance (DPI), neuhradili žádnou zálohu, a to ani částečně, ani nevyvinuli jakýkoli jiný kontakt s DPI. 
Oslovit by je měl přiložený leták. 

Tito klien� budou často z řad zranitelných skupin, senioři, osamělí lidé, kteří se v dané situaci 
neorientují nebo o ní dokonce ani nevědí, nebo ji nejsou schopni bez Vaší pomoci vyřešit. Na ně je 
leták zaměřen. 

Předpokladem je, že občan, který bude takovou pomoc potřebovat, a který nebude mít na koho se 
obrá�t, například ze svého okolí a rodiny, se obrá� právě na místní samosprávu, a především bude 
potřebovat základní informace – zda se ho ins�tut dodavatele poslední instance týká, a pokud ano, 
kdo je jeho DPI, a pomoc s kontaktováním daného DPI. Dalším krokem je pak změna dodavatele – 
DPI je možné využít jen po dobu 6 měsíců. Ceny DPI a zálohy v tomto režimu jsou aktuálně velmi 
vysoké a je nutné z DPI co nejdříve odejít. 

V tomto manuálu naleznou zástupci spolupracujících organizací, měst a obcí základní informace, 
které při kontaktu s daným klientem mohou využít. Podrobnější informace nabízí web ERÚ a webové 
stránky jednotlivých DPI. 

Informace, která se Vám nyní dostává do ruky, shrnuje základní rady k režimu DPI a navazující změně 
dodavatele na standardní produkt (smlouvu). 

 

Kompletní informace naleznete zde 

SENIORKY A SENIOŘI, POZOR! 
Váš dodavatel elektřiny nebo plynu možná skončil, pokud si nejste jistí, 
situaci je potřeba okamžitě řešit. 
Zkontrolujte si, kdo byl Vaším dodavatelem elektřiny nebo plynu, 
nebo zkontrolujte platby za elektřinu nebo plyn. 
Dodavatel elektřiny nebo plynu 

Pokud byla Vaším dodavatelem společnost 
A-PLUS Energie obchodní, BOHEMIA ENERGY 
entity, COMFORT ENERGY, EAGLE ENERGY, 
Energie České spořitelny, Europe Easy Energy, 
Kolibřík energie, Ray Energy, nebo X Energie 
a neřešili jste změnu plateb, ověřte si, zda 
nedlužíte za energie dodavateli poslední 
instance. 
 

Platby za elektřinu nebo plyn 
Na platebním dokladu SIPO nebo ve Vaší 
bance (trvalý příkaz) si ověřte, zda máte 
nastaveny platby za elektřinu nebo plyn. 
Pokud ne a zálohy na energie žádným 
jiným způsobem nehradíte, dlužíte za 
energie dodavateli poslední instance.  
Pokud ano, peníze se strhávají, je vše 
v pořádku. Nemusíte nic řešit. 
 

 

Co se stalo? 
Pokud jste byli zákazníkem jedné z výše uvedených společností, nebo Vaše platby dodavateli 
elektřiny nebo plynu neodchází nebo se vrací, tak Váš dodavatel skončil. 
Zachovejte klid. Nejste na to sami. Situaci ale řešte co nejdříve! 
Elektřinu ani plyn Vám nevypnou, aktuálně Vám je dodává dodavatel poslední instance. 
 

Kdo Vám může pomoci, pokud si nevíte rady? 
Vaše rodina nebo přátelé Vám jistě pomohou najít potřebné informace i problém řešit. 
Zavolat nebo zajít můžete na místní úřad (obecní nebo městský), poradí Vám i Váš starosta, 
nebo Vaše starostka. 

V každém případě si připravte poslední vyúčtování za elektřinu nebo plyn. 
 

Co bude potřeba vyřešit?  
Je nutné zjistit, kdo je Váš dodavatel poslední instance, kontaktovat ho a vyřešit platby za 
elektřinu nebo plyn. 
Dodavatel poslední instance je dočasná záchranná síť pro případ, když skončí Váš 
dodavatel. Proto je nutné vybrat si obratem nového dodavatele elektřiny nebo plynu. 

 
Kde naleznete sami více informací? 

Energetický regulační úřad (www.eru.cz) poskytuje veškeré informace k této situaci 
– o dodavatelích poslední instance včetně kontaktů, postup, jak změnit dodavatele, 
a odpovědi na často kladené otázky lidí, kteří se dostali do stejné situace jako Vy. 
Občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz), kde si můžete domluvit schůzku. 
Místní úřady (městský nebo obecní), kam můžete také zajít osobně. 

N 
E 
B 
O 

https://www.eru.cz/cs/-/informace-pro-zakazniky-dodavatelu-kteri-ukoncili-nebo-ukoncuji-cinnost

http://www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii
http://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni
http://www.uradprace.cz/web/cz/doplatek-na-bydleni
http://www.mpsv.cz/
http://www.uradprace.cz/
mailto:podatelna@eru.cz
http://www.eru.cz/
http://www.eru.cz/
http://www.obcanskeporadny.cz/
https://www.eru.cz/cs/-/informace-pro-zakazniky-dodavatelu-kteri-ukoncili-nebo-ukoncuji-cinnost
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Leštění světlometů, nástřik podvozků a dutin

Opravy motorových vozidel všech značek
Veškeré mechanické opravy - motory, brzdy, podvozky
Pravidelné servisní prohlídky, výměny rozvodů
Kompletní diagnostika všech jednotek a systémů
Příprava vozidel na STK, zajištění STK a měření emisí

Možnost zapůjčení náhradního vozidla

Všemina 99, 763 15 Všemina
+420 608 438 994

www.pmautoservis.com

Na pečlivosti a kvalitě nám záleží

Programová  činnost naší organizace byla 
a je i nadále ovlivňována vývojem situa-
ce, související  s  epidemií  COVIDU – 19.  
Nebylo možné uskutečnit společná setká-
ní, zájezdy, přednášky. Zapojili jsme se  
do aktivit spojených s COVIDEM – 19. 

Zajišťovali jsme ochranné prostředky  
a pomůcky pro občany důchodové-
ho  věku, nabídli  jsme občanům pomoc   
při zajišťování  jejich základních potřeb. 
Spolupracovali  jsme s Obecním úřadem  
a Zastupitelstvem obce. Poskytovali jsme 
zdravotní dozory na společenských a kul-
turních akcích obce a jednotlivých spolků, 
pokud se uskutečnily. Blahopřáli jsme na-
šim členům k významným  výročím  jejich 
narození. 

Děkujeme všem občanům a členům naší 
organizace, kteří se zapojili do humanitár-
ní pomoci.  Za  MO  ČČK vám vážení ob-
čané přeji  příjemné prožití svátků vánoč-
ních, v novém roce hodně zdraví, mnoho  
osobních  a  pracovních úspěchů.

Jana Ježíková  
předsedkyně MO ČČK

ČČK MO Všemina

Koledování  u jesliček
Základní a mateřská škola ve Všemině
Vás srdečně zve na tradiční

25. 12. 2021  
ve 14,00 hodin   
v římskokatolickém kostele ve Všemině

Jedná se o veřejnou akci, která může být dokumentována a tyto fotografie či videa mohou být zveřejněny.

„Stačí mávnout kouzelnou  
hůlkou Vánoc a hned  

je vše mnohem krásnější.“

 
Přejeme Vám krásné  

a klidné prožití vánočních 
svátků, pevné zdraví,  

štěstí a pohodu  
v novém roce 2022.

Vaši zastupitelé. 

tel:+420 608 438 994
http://www.pmautoservis.com/
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Hasiči VŠEMINA

Vážení a milí spoluobčané, 
vánoční čas je po roce zde a i letos je 
ovlivněn protiepidemickými opatřeními, 
se kterými se všichni snažíme vypřádat, 
jak nejlépe umíme. Slavnostní náladu 
a klid svátečních chvil si však nenech-
me vzít a pro tyto chvíle jsme připravili 
následující řádky, abychom informova-
li o dění v našem sboru. Hlavní kultur-
ní akcí podzimu byl zájezd našich členů 
a jejich rodinných příslušníků ve dnech  
1. 10. - 3. 10. 2021 do západní části Šu-
mavy. Byla to velmi zdařilá akce a patří 
zde velké poděkování patří naší kulturní 
referentce Iloně Tomšů za perfektní orga-
nizační zajištění zájezdu! 

Smutná událost potkala náš sbor, kdy 
jsme se ve středu 6. 10. 2021 v našem 
kostele naposledy rozloučili s naším dlou-
holetým členem, zasloužilým hasičem, 
bratrem Aloisem Tomšů starším. Zasloužil 
se významně o rozvoj našeho sboru, byl 
několik období starostou našeho sboru  
a vždy se aktivně podílel na činnosti hasi-
čů ve Všemině. Čest jeho památce!

Letos protiepidemická opatření dovolova-
la organizaci venkovních akcí, proto pro-
běhla oblíbená Pojezdová soutěž XI.o-
krsku, která v sobotu 2. 10. 2021 byla již 
tradičně zahájena soutěží u kurtů ve Vše-
mině. Následovaly pak přesuny na další 
stanoviště se soutěžemi ve všech obcích 
našeho okrsku. Celkově se soutěž velmi 
vydařila a naše obě družstva mladších  
i starších žáků se shodně umístila  
na 7. místech.

Podzimní kolo hry Plamen se konalo  
9. 10. 2021 ve Štítné n.Vláří, ve kterém 
naši starší žáci skončili na 18. místě  
a mladší žáci na výborném 4. místě. Ná-
sledovat bude ještě jarní kolo 2022, kdy 
se bude rozhodovat o celkovém umístění. 

Naše nadějné družstvo dorostenců 
na podzim absolvovalo několik soutěží, 
z nichž největším úspěchem je 1. místo 
na pohárové soutěži v Pohořelicích! 
Patří zde zmínit, že se výkony našich 
dorostenců od léta opět o něco zlepšily 
a v rámci požárních útoků začali zazna-
menávat sestřik terčů v časech pohybují-
cích se kolem 16 s. Nejlepším výsledkem 
družstva za celou letošní sezonu je čas 
sestřiku v čase 14,93 s, což je výkon blí-

žící se krajské úrovni! Momentálně druž-
stvo dorostu započalo zimní přípravu, kte-
rá do jara dodá jistě hodně sil a pomůže  
ve zlepšování výsledkových časů požár-
ního sportu. Všem našim cvičícím a jich 
vedoucím děkujeme za jejich nasazení  
a krásné výsledky, které reprezentují ne-
jen náš sbor, ale i naši obec a zvyšují 
povědomí o naší obci. Děkujeme rovněž 
členům zásahové jednotky za pomoc  
a podporu cvičícím a Aloisi Tomšů ml.  
za servis potřebného vybavení pro požár-
ní sport.

Z další činnosti: 19. 9. 2021 jsme společně 
s dalšími sbory na Moravě uctili památku 
za hasiče z Koryčan, kteří tragicky zahy-
nuli po výbuchu plynu při zásahu. 
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Dále 27. 9. 2021 proběhlo školení 
vedoucích mládeže v Morkovicích, 
kam náš sbor vyslal 4 členy. V sobotu  
6. 11. 2021 proběhlo setkání zástupců 
sborů okresu Zlín ve Vizovicích, kde se 
účastnil i náš delegát.  Následovala tradič-
ní mše svatá za hasiče XI. okrsku v ne-
děli 21. 11. 2021 v kostele ve Slušovicích.  

Valná hromada v našem sboru proběh-
la prezenční formou v pátek 26. 11. 2021. 
Vzhledem k platným opatřením letos pou-
ze s účastí členů našeho sboru, bez účas-
ti hostů a za účasti delegáta OSH Zlín  
a starosty XI. okrsku. Byla vyhodnocena 
činnost za rok 2021, odsouhlasen plán 
činností pro rok příští a předána oceně-
ní našim členům. V předvánočním čase 
jsme nemohli uspořádat přátelské advent-
ní besedování se zasloužilými členy naše-
ho sboru na Zbrojnici, a proto jsme ales-
poň předali každému u nich doma „mezi 
dveřmi“ drobnou pozornost a zdravici  
od našeho sboru.

Brigádní činnost se tento podzim sou-
středila na úklid hasičské zbrojnice  
a úpravy uložení výzbroje, tak, aby byla 
zajištěna připravenost sboru a jednotky 
(brigáda v pátek 19. 11. 2921). Největší 
část brigádních hodin byla odpracována 
na dalších úpravách hasičského cvičiště 
„Pod Hrádkem“, kdy bylo dokončeno za-
střešení skladovacího kontejneru a do-
končeno osazení nádrže na vodu. Všem 
členům, kteří se podíleli letos svojí brigád-
nickou činností, děkujeme.
V podzimním období má Zásahová jed-
notka JSDHO za sebou několik výjezdů:

● 16. 9. -  likvidace sršního hnízda
● 17. 9. -  korigování dopravy v obci  
                při vážné dopravní nehodě
● 24. 9. -  likvidace vosího hnízda
● 27.10. - požár komína

Velitelský den JSDHO hasebního ob-
vodu Vsetín se letos nekonal kvůli Covid 
opatřením prezenční formou a bude na-

hrazen elektronickými kurzy pro udržová-
ní odborné způsobilosti. Celkové shrnutí: 
Hasičský vůz Fiat je připraven k výjez-
du na hasičské zbrojnici. Hasičský vůz 
Avia a cisterna Škoda jsou zaparkovány 
v obecních prostorách „na Kanadě“. Zde 
jsme nachystali dřiví pro vytápění/tempe-
raci prostor, abychom mohli udržet vozy 
akce schopné, pokud to jen půjde během 
zimních mrazů. Celkem bylo za rok 2021 
(do doby závěrky zpravodaje) 9 výjezdů 
zásahové jednotky. Probíhá generální 
oprava a vylepšení hasičské CAS Tatra. 
Nákladem Obce Všemina bylo zakoupe-

no nové zimní pneu. Velké 
díky patří Romanovi Matu-
šů, Pavlovi Kadlčákovi st., 
Pavlovi  Kadlčákovi ml., 
Stanislavovi Hlinšťákovi a 
Janu Holíkovi, že se ve vol-
ném čase věnují práci na 
opravě cisterny a servisu 
ostatní zásahové techniky. 

Na tomto místě se patří 
poděkovat Obecnímu Úřa-
du Všemina, především 
panu starostovi Romanovi 

Matušů, za velmi vstřícnou a úzkou spo-
lupráci v tomto roce. Taktéž stejnou mě-
rou děkujeme za letošní štědrou podporu 
všem našim sponzorům – firmám: Partr, 
Pneu Vraník, Greiner, Lados, Stavby Po-
laštík a další našim sponzorům. Bez této 
podpory bychom ne-
mohli fungování našeho 
sboru podnikat v tako-
vémto rozsahu a stupni 
připravenosti, v jakém 
jsme schopni v případě 
potřeby zasáhnout a po-
máhat. Stejně tak i v kul-
turní činnosti pro celou 
obec, byť letos částečně 
omezenou. Poděkování 
patří i za obětavou služ-
bu všem našim členům 
sboru a členům zása-
hové jednotky a stejnou 
měrou naším rodinám 
a blízkým, kteří nás  
ve službě podporují.

V předvánočním čase plánujeme pokra-
čovat v započaté tradici a před štědrým 
dnem zajistíme převoz Betlémského 
světla od Skautů ze Zlína a budeme jej 
rozdávat u našeho kostela. Včas bu-
dete informování obecním rozhlasem  
a na Facebook stránkách obce. Rádi vám 
toto světelné poselství o narození Krista 
předáme.

V období po novém roce se znovu chce-
me zaměřit především na kulturní akce. 
Pokud to příroda a vládní opatření dovolí, 
chceme uspořádat zimní kolo velmi oblí-
beného „Sjezdu na čemkoliv“. Odvážní 
závodníci s čímkoliv a jedoucí na čemkoliv 
jsou srdečně vítáni. O akci budete infor-
mování plakáty, fejsbůkem a v obecním 
rozhlase. Poslední sobotu (26. 2. 2022) 
před popeleční středou doufejme, že 
již budeme moci bez omezení uspořá-
dat vyhlášený Masopustní průvod naší 
obcí. Nenechte si ujít tuto oblíbenou akci  
a přijďte, jste všichni srdečně zváni! 

Závěrem bychom Vám, čtenářům našeho 
zpravodaje, chtěli popřát za Všeminské 
hasiče: pokojné svátky vánoční a pama-
tujte: raději svíčka elektrická, než stro-
meček v plamenech. V roce novém pak 
vinšujem hlavně hodně zdraví, lásky a ro-
dinné pohody.

Pavel Šustáček  
a Alois Gargulák
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TJ SOKOL

Vážení spoluobčané,

předvánoční čas se vždy nese v duchu 
zhodnocení končícího roku. Jaký byl ten 
rok u nás v Sokole se pokusím shrnout 
v následujícím článku. Stejně jako všech-
ny i nás zasáhly omezení v důsledku 
pokračující pandemie. Jarní činnost byla 
kvůli tomu velmi omezena. Nemohly být 
tréninky, schůze, výšlapy atd. Uzavření 
okresů a omezení pohybu pouze v katas-
tru obce nás přivedlo na myšlenku uspo-
řádat sérii výšlapů s názvem Všeminská 
1000ovka. Této akce se zúčastnilo více 
než 100 turistů, ale ne všichni úspěšně 
zdolali všechny nástrahy a tak bylo v cíli 
rozdáno přes 70 medailí a pamětních lis-
tů. I když se akce všem líbila a pochvalo-
vali si jí, věříme, že se podobná omezení 
už nebudou opakovat a tato akce zůstane 

jen hezkou vzpomínkou na období ka-
rantény. Stejně jako v loňském roce až 
červen přinesl uvolnění a mohly se usku-
tečnit trošku větší akce. V půlce června 
se uskutečnil další ročník volejbalového 
turnaje. Kvůli chybějícímu zázemí a špat-
nému počasí jsme se opět museli spoko-
jit s azylem v sousedním Liptále. Hned 
další víkend jsme uspořádali odloženou 
valnou hromadu. Tentokrát pod širým ne-
bem přímo na fotbalovém hřišti. Zde jsme 
zhodnotili uplynulý rok a stanovili si plán  
na rok 2021. Poslední červnový víkend 
patřil areál Pod Čupem velkým i ma-
lým turistům a hledačům pokladu. Ko-
nal se tradiční pochod OKOLO Všeminy  
a ve spolupráci s KRPŠ byla pro děti při-
pravena stezka za pokladem z Hrádku.

Přišel začátek prázdnin a s ním jsme opět 

Kam na výlet za historií
Luhačovice od naší obce nejsou tak dale-
ko.  7. října 2021 v Muzeu luhačovického 
Zálesí byla zpřístupněna veřejnosti nová 
výstava „Masky, kostýmy, maškary.“  Mas-
ky byly v minulosti součástí mnoha zvyků  
a obyčejů. Ve venkovském prostředí se 
lidé maskovali obzvláště při příležitosti ne-
různějších obchůzek, konaných od předvá-
nočního období až do konce masopustu. 

„Jedná  se o tradice velmi  starého, mož-
ná  až středověkého původu,“ uvedla ku-
rátorka výstavy paní Blanka Petráková.  
„Jejich součástí bývala v minulosti maska  
pohřebenáče a medvěda, tradičními byly 
na Zlínsku masky husara na koni, staře-
ny s nůší, písaře, cikána, a cikánky, žeb-
ráka, kominíka, policajta, kožkaře, řezní-
ka, muzikanta, ženicha a nevěsty, kobyly  
a dokonce smrti.  „Starší typy masek zpo-
dobňovaly nejrůznější démony a postavy 
symbolizující  změny v přírodě a v kolobě-
hu lidského  života.  

S proměnami ve společnosti přibývají   
i masky aktuální, takže je k vidění doktor, 
kovboj i soukromý podnikatel.“  Expozice 
představuje masky a kostýmy ze sbír-
ky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
masky zapůjčené z blízkých muzeí a obcí 
a také od soukromých nositelů.  

Výstavu doprovází  černobílé i barevné 
fotografie masopustních obchůzek. Je tam  
i  zmínka o naší obci Všemina, doložená 
historickými fotografiemi etnografa pana 
Karla Pavlištíka z roku 1969, 1970, které 

byly publikovány v našem Zpravodaji. Ka-
ždého návštěvníka výstavy jistě zaujmou 
postavy maškar v nadživotní velikosti  
ve volném prostoru, výběr z malířské 
tvorby Ludmily Vaškové s tematikou ma-
sopustních obchůzek, soubor černobílých 
fotografií mikulášských obchůzek z již-
ního Valašska a Hornolidečska fotografa 
Jana Horáčka.Výstava se může navštívit  
do 18. září 2022. 

Muzeum je otevřeno úterý až neděle  
od  9.°°- 12.°° hod. a od 13.°°- 17.°° hod. 

Dušan Jurkovič
Pro zájemce architektury Dušana Jurko-
viče je otevřen v Muzeu luhačovického 
Zálesí Kabinet Dušana Jurkoviče. Jeho 
cílem je vytvářet zázemí pro badatelské 
centrum, které mapuje a shromažďuje 
dokumenty, fotografie, literaturu, trojroz-
měrné  exponáty, studie a plány, které se 
týkají architektovy tvorby pro Luhačovice.  

Vedle exponátů sbírky luhačovické mu-
zejní společnosti vystavených ve vitrínách  
a zásuvkách, nabízí Kabinet ke studiu pre-
zenční knihovničku s literaturou o lidovém 
stavitelství a lidovém umění, panely s pře-
hledem Jurkovičova díla pro Luhačovice, 
dokumenty, výstavní katalogy a literaturu 
o Dušanu Jurkovičovi, virtuální prohlídku 
Jurkovičova nerealizovaného regulač-
ního plánu lázní z roku 1903. Kabinet je 
vybaven replikami sedacího nábytku po-
dle architektových návrhů, které zhotovili 
studenti oboru Design a zpracování dřeva 
SOŠ Luhačovice ve spolupráci s muzeem. 

Dušan Jurkovič dětem. 
Doplňkem Kabinetu Dušana Jurkoviče je 
interaktivní webové prostředí, které sezna-
muje dětského návštěvníka s osobností  
a tvorbou Dušana Jurkoviče. Průvodcem 
je sám architekt.

Mgr. Jana Tomšů 
kronikářka obce

po roce otevřeli letní zahrádku. Otevřeno 
bylo vždy v sobotu a počty návštěvníků 
se lišily v závislosti na počasí a na akcích 
v okolí. Celkově jsme s provozem zahrád-
ky spokojeni a budeme se snažit ji opět 
otevřít i příští rok. V půlce července jsme 
uspořádali tradiční souboj Hořanska s Do-
lanskem. K vidění byl opět urputný boj až 
do samého konce, kdy tentokrát jako spo-
kojenější odcházel tým z dolního konce 
obce. Během akce byl k dispozici skákací 
hrad, malování na obličej, exhibiční zápas 
přípravky a na závěr zábava s kapelou 
Kosovci. Doprovodný program byl spolu-
financován z daru od pojišťovny Generali 
(velký dík již tradičně patří Pavlíně a Jir-
kovi). Naši turisté v tomto období vyrazili 
poznávat okolí Kašavy po jejich nových 
naučných stezkách, které je dovedly  
na místa, pro mnohé, neznámé.
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Velkou srpnovou akcí byl turnaj přípravek. 
Tato akce si odbyla ve Všemině premiéru. 
Vidět ve Všemině na hřišti sportovat přes 
100 dětí se opravdu jen tak nevidí. Pozvali 
jsme týmy ze sousedních obcí a dokonce 
přijely i 2 týmy zlínských beranů. Den plný 
fotbalu se vydařil opravdu na výbornou a 
budeme se snažit tuto akci zopakovat. Od 
srpna začala fotbalová sezóna, která se 
naštěstí tentokrát dohrála. Velkou radost 
nám dělala nejen hra, ale i divácká kulisa. 
Muži mají naštěstí dostatečně široký kádr 
a nebyl tak problém se na zápasy sejít. To 
samé platí i pro naše nejmenší fotbalisty. 
Ti byli pokaždé rovnocenným soupeřem  
a spoustu týmů dokonce výrazně přehrá-
vali. Doufáme, že tito hráči postupně bu-
dou hrát i v dalších kategoriích a fotbal  
ve Všemině se bude hrát co nejdéle.

Hned po návratu do lavic jsme pro děti 
naší základní školy spolu s KRPŠ uspo-
řádali sportovní den. Všichni si mohli vy-
zkoušet 10 disciplín a bylo vidět jak sport 
dětem dělá radost. Někteří poprvé v živo-
tě drželi hokejku, druzí zas pálku na pinec, 
někdo byl dokonce poprvé v životě na hři-
šti. Za předvedené výkony děti dostaly 
různorodé sportovní ceny a doufáme, že 
se podobná akce vráti „Pod Čup“ i přiští 
rok.

V září se povedlo uspořádat i odložený 
Memoriál Františka Matůška ve stolním 
tenise. Tentokrát bylo zázemí této akce 
umístěno do sálu na hřišti, kde mají naši 
stolní tenisté svoji základnu. Nutno zmínit, 
že jak díky tomuto turnaji, tak i sportovní-
mu dni se podařilo rozšířit počty zájemců 
o tento sport.  Turisté strávili druhý záři-
jový víkend v okolí Tábora na tradičním 
zájezdu. V říjnu se ještě podařilo uspořá-

dat Pepíkův memoriál v orientační rally.  
Na trať se vydalo 15 posádek, pro které 
byly připraveny všemožné úkoly, překážky 
a orientační špeky, které tuto akci tradič-
ně doprovází. Příprava této akce je velmi 
náročná a velký dík za to patří hlavně Ro-
binovi a Hance.

V těchto dnech naplno probíhají tréninky 
fotbalových a volejbalových družstev. Vo-
lejbalisté se zúčastnili Mikulášského tur-
naje v Liptále, ze kterého přivezli 6. místo. 
Na tomto místě bych rád vzpomenul velký 
úspěch našeho fotbalového A týmu, kte-
rý do Všeminy po dlouhých letech přive-
zl pohár za vítězství v turnaji v Sosnové  
u Opavy!

I přes slabší jaro se nám nakonec podaři-
lo uspořádat spoustu akcí. Jsme rádi, že 
nás svojí účastí podporujete a aktivně se  
do akcí zapojujete. Věříme, že i v násle-

dujícím roce 2022 si k nám najdete cestu. 
Pro Sokol je příští rok důležitý, protože 
oslaví 60 let od svého vzniku. Doufáme, 
že se nám podaří uspořádat důstojnou 
oslavu tohoto výročí a řadu dalších,  
pro Vás a děti, zajímavých akcí.

Dovolte mi, abych na závěr poděkoval 
všem, kteří se jakkoliv podílí na chodu 
spolku. Velký dík patří trenérům, vedou-
cím oddílů, všem aktivním členům, spon-
zorům (Stavby Polaštík, Stavby Tesař, 
Lados, Partr, Amipol), dále obci Všemina, 
Zlínskému kraji, Národní sportovní agen-
tuře za dotace, které nám pomáhají udržo-
vat vhodné podmínky pro naše sportovce.

Vážení spoluobčané přejeme vám hodně 
zdraví, klidné prožití vánočních svátků  
a co nejlepší rok 2022.

TJ Sokol Všemina
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Hokej

Hokejoví fandové,

aktuálně jsme se již posunuli do druhé po-
loviny hokejové sezóny 2021/2022, sou-
těž probíhá beze změn oproti minulým 
rokům a očekáváme zdárné dokončení 
celé sezóny. Pokud nepřijdou omeze-
ní ze strany vlády, tak tomu nic nebrání. 
Uvádím průběžnou tabulku naší skupiny 
C, zatím si připisujeme střídavé úspěchy,  
ale jako vždy, konec ročníku o všem roz-
hodne. 

Systém soutěže je stejný jako dříve, s ka-
ždým soupeřem se střetneme ve třech zá-
pasech, žádná nadstavba ve formě play 
off není. 

Rozpis utkání můžete sledovat na strán-
kách VHL: 

www.vhlbrumov.cz 

Pokusíme se letos ve spolupráci s vede-
ním obce zamluvit led na veřejné brus-
lení. Bude se konat na zimním stadionu 
ve Vsetíně, kde bychom si spolu 90 minut 
zabruslili. Případný termín konání vyhlá-
síme pomocí našeho rozhlasu. Větši-
nou se nepodaří zamluvit brusiče bruslí,  
tak buďte na tuto možnost připraveni.

Všem přejeme krásné hokejové svátky se 
spoustou zimního sportování.

V. Chovančík

Valašská Hokejová Liga - C
Celková tabulka

zápasy výhry v - náj. remízy p - náj. prohry skóre body

1. Buldogs Team 12 9 1 0 1 1 75:51 30

2. HC Pozlovice 11 9 0 0 0 2 81:39 27

3. HC Francova Lhota 13 8 0 0 0 5 77:57 24

4. HC Klobucké Laviny 11 6 0 1 0 4 68:53 19

5. HC Bohuslavice n. Vl. 12 5 0 1 1 5 72:71 17

6. HC Všemina 12 4 1 1 1 5 57:63 16

7. NOaCO Team 13 2 3 0 0 8 50:76 12

8. AHC Bojkovice B 11 2 0 1 1 7 55:65 8

9. HC Black Panthers 11 1 0 0 1 9 34:94 4

http://www.vhlbrumov.cz/

